
  

 

Il responsabile dell’istruttoria: Giovanna Olivadese                                        0961/734512 
Via Lungomare, 259 -  88100 CATANZARO    Tel. 0961734200 

e-mail: usrcalabriauff3@istruzione.it    -  e-mail certificata: drcal@postacert.istruzione.it; 
Sito WEB: www.istruzione.calabria.it 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Ufficio III 

  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTA la nota INVALSI del 28/10/2014, con la quale vengono fornite informazioni relative a date 

e modalità di svolgimento delle rilevazioni degli apprendimenti per l'a. s. 2014/2015; 

 

VISTA la nota INVALSI prot. n. 286 del 15/01/2015, con la quale si fa riferimento alla 

collaborazione degli Uffici Scolastici Regionali per l'attivazione di una procedura diretta 

alla selezione di osservatori esterni per la rilevazione degli apprendimenti nell'anno 

scolastico 2014/2015; 

 

VISTO l’allegato 2 della nota INVALSI prot. n. 286 del 15/01/2015, "Rilevazione per gli 

apprendimenti nell'anno scolastico 2013/2014. Individuazione osservatori esterni", con la 

quale si indicano: il profilo, le azioni e le funzioni specifiche dell'osservatore, nonché i 

criteri che regolano la selezione, criteri già concordati dall'INVALSI con il MIUR e le 

OO.SS.; 

 

VISTO il bando, prot. AOODRCAL1589 del 12/02/2015, con cui questa Direzione Generale ha 

indetto la selezione per l'individuazione degli osservatori esterni nelle classi campione per 

la rilevazione degli apprendimenti nell'anno scolastico 2014/2015 e per il quale era prevista 

la nomina di un solo osservatore per le classi II e V primaria; 

 

CONSIDERATO l’approssimarsi delle date delle rilevazioni; 

 

VISTA la necessità per la scuola polo “IIS Castrolibero”, individuata con nota prot. 

AOODRCAL1240 del 05/02/2015, di stipulare al più presto i contratti con gli Osservatori 

INVALSI; 

 

MIUR.AOODRCAL.Registro Ufficiale(U).0003924.15-04-2015



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio III 

 

2 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

la pubblicazione dell'allegato elenco dei nominativi degli osservatori INVALSI abbinati alla classe 

campione per le rilevazioni degli apprendimenti a. s. 2014/2015 (allegato 1 : “Elenco osservatori 

INVALSI con abbinamento a classe campione”), secondo i criteri indicati nel bando di questa 

Direzione Generale e in rapporto al fabbisogno rappresentato nelle comunicazioni INVALSI. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Diego Bouché 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
  ex art. 3, c.2, D Lgs n. 39/1993 

 
       

 
Il Dirigente  
Angela Riggio 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art. 3, c.2, D Lgs n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
Allegati: allegato 1-“ Elenco osservatori INVALSI con abbinamento a classe campione” 
 
 
 
 
 
 
 
Agli Osservatori per il tramite delle scuole di servizio 
All’IIS di Castrolibero (Scuola Polo per la stipula dei contratti) 
Al Sito web 
All’INVALSI 


